
         

                          発行責任者 / 小林 政氏  

                          発 行 日 / 2008年 7月 1日 

 

 

            

              

     

                                                 

                                     VOL.37  

  

所報タイトル「感謝」は所内で掲げる 

平成 20年度の目標です。                                                                    

 

 

  税務署長より優良申告法人表敬状授与 

 

平成 20年 6月 4日（水）当事務所顧問先の京葉流通倉庫㈱様が 

西川口税務署長より、また 6月 10日（火）には、㈱ホクリツ様が 

川口税務署長より優良申告法人として表敬されました。 

 

  

 

優良申告法人とは税務調査において、適正な申告と納税がされ、 
 

かつ経営が優良である法人が表敬される制度であります。 
 

 川口税務署管内において約 1万 6千社ある法人のうち、優良申告 
 

法人の表敬を受けた法人はわずか１１社であり、数字上においても 
 

企業にとって大変名誉なことであります。 

 

 関東信越税理士会 より永年勤続表彰 

 

   

平成 20 年６月に行われた、  

《関東信越税理士会》定期総会で永年勤続表彰を受けました。  

それに伴い所長より該当者 8 名の表彰状の授与、並びに記念品の贈呈

が行われました。       

 尚、表彰された者は以下の通りです。  

 

                                        

この所報のバックナンバーは弊所ホームページにて掲載しております。 

 



 

増 田   彰  勤続 １５年  田 口 英 雄   勤続 １０年 
 

吉 田 香 織    勤続 １０年  吉 田 英 和    勤続 １０年 
 

久 保 孝 一    勤続   ５年  筒 井   崇    勤続   ５年 
 

鈴 木 美 雪    勤続   ５年  後 藤 佳 奈    勤続   ５年 

 

田 口 英 雄 

小林合同会計事務所に入所し、はや１０年が経ちました。思えばこの間小林所長を

はじめ、諸先輩方、顧問先の皆様に多くのご指導をいただき社会人、職業会計人とし

て大きく成長させていただいたと思っております。今後も皆様に対するこの『感謝』

の気持ちを忘れず仕事に取り組み、顧問先の皆様と事務所の成長に微力ながら尽力し

ていきたいと思っております。今後とも宜しくお願い致します。 

 

吉 田 香 織  

この度、勤続１０年の表彰を受けることが出来ました。前回の５年表彰から５年、

さらには入所より１０年が経つのだと思いますと、月日の早さ、また時間の貴重さを

痛感いたします。 

改めて、入所当時を思い返せば、社会人としても、知識面でも、拙かった私ですが、

顧問先の皆様や事務所の周りの方々のお蔭で、随分と勉強させて頂きました。当時と

比べれば、私なりに成長する事が出来たのではないかなぁと感じております。今後は

皆様に恩を返す意味でも、さらに幅広い知識を身につけ、様々なお手伝いをさせて頂

けるよう努めていきたいと思いますので、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

吉 田 英 和   

早いもので入所してから１０年が過ぎました。この１０年を振り返りますと、当初

は、学校で勉強してきたことと実務とのギャップに悩み、ただやれることを必死にこ

なしていた記憶があります。また一方で近所の方に会計事務所に勤務していることか

ら質問を受け、それに回答している自分に多少の成長を感じた時期もありました。 

１０年一区切り、今一度気持ちを新たに、関与先様のお役に立てるよう日々努めて

まいります。 

   

久 保 孝 一   

小林合同会計事務所に入所し、はや５年が経過しました。振り返って見ますとあっ

という間の５年でした。 

この恵まれた職場環境を与えて頂いた所長をはじめ、事務所の諸先輩方に感謝を忘

れず今後も顧問先様のお役にたてるよう日々努力していきたいと思います。 

   

筒 井   崇 

この度永年勤続表彰を受けるにあたり、改めて月日の経つ早さを実感しました。５

年という短い期間ですが、顧問先様を始め諸先輩方のご指導を賜りここまでやってこ

れたと感謝しております。 

これからも研鑽を重ね、顧問先様の助力となることができるよう、精一杯努める所

存ですので、今後とも宜しくお願い致します。 

 



後 藤 佳 奈   

あっという間の５年間でしたが、無事に勤め続けることが出来ました。これも多く

の方々の支えがあったからこそ、と皆様には大変感謝しております。１０年､１５年勤

続を目指し頑張りたいと思います。 

今後とも、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

鈴 木 美 雪 

この度は、永年勤続５年表彰をいただきありがとうございます。私は、平成１４年

５月にパートとして小林合同会計事務所に採用され、その後小林所長のご好意により

総務課の社員にさせていただくことになり、現在は業務補助として勤務しております。 

５年前の感謝の気持ちをいつまでも忘れずに、これからも向上心を持って働きたい

と思います。宜しくお願い致します。 

 

 

所 内 旅 行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ６月１３日（金）～１４日（土）と恒例の所内旅行がありました。 

今年は美しい富士山が望める山梨県方面へ向かいました。 

 おいしい郷土料理と眺めのよい温泉で体と心を癒し、気持ちも新たに業務に集中し

てまいりたいと思います。 

 

 

内海佑太の退職について 

去る６月末をもって、約５年間お世話になりました小林合同会計事務所を退職いたしました。

今後は東京にある父親の経営する会計事務所に勤務することとなりました。在職中は時に寛大

に、時に厳しく、私を育ててくださった顧問先の皆様と事務所の皆様に大変感謝しています。

小林合同会計での経験を生かしてさらに税理士として成長していきたいと思っていますので、

今後とも御指導のほど宜しくお願い致します。 

内海 佑太 


